1. ПРОТОКОЛ
публичных слушаний актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения
 Администрации Соленоозерного сельсовет на 2023-2024 гг.
 с. Соленоозерное                                                                                          10.03.2023 г.

Место проведения: здание администрации с. Соленоозерное, ул. К.Маркса, 42Г
Публичные слушания назначены Постановлением Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от «03» февраля 2023 года № 15.
Время проведения: с 10.00 часов до 10.30 часов.
Председатель публичных слушаний: Никитин Александр Павлович,
глава Соленоозерного сельсовета
Секретарь публичных слушаний: Шифман Ксения Александровна, специалист 2кат.
Количество участников:  12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения Администрации Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 гг.

Докладывал: Никитин А.П.., глава Соленоозерного сельсовета
Содержание выступления:
   Уважаемые участники публичных слушаний, цель сегодняшнего мероприятия – рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения Администрации Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 годы:
      По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk66822738]     Актуализация схемы теплоснабжения и водоснабжения производится на основании:
     - Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
     - Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
     -  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
     - Постановления Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»;
     - Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет.
    Проект актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения был размещен на официальном сайте Администрации Соленоозерного сельсовета в сети «Интернет».
    Учитывая, что в ходе обсуждения проекта письменных замечаний и предложений в Администрацию Соленоозерного сельсовета не поступало, предлагаю одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения Администрации Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 гг.
Результаты голосования:
         «За» - 12
         «Против» -  0
         «Воздержались» - 0

       Решили:
1. Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения водоснабжения Администрации Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 гг. считать состоявшимися:
[bookmark: _Hlk66826770]- Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 гг.
1. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения и водоснабжения Соленоозерного сельсовета на 2023-2024 гг. разместить на официальном сайте Администрации Соленоозерного сельсовета в сети «Интернет»

Председатель комиссии              _____________________                     Никитин А.П.
                                                           (Подпись)                                                            ФИО
Секретарь                                       _____________                                    Шифман К.А.
                                                                      (Подпись)                                                                       ФИО